A «Agite, videte hominem, qui dixit mihi omnia quaecunque feci: nunquid hic est Christus? » Observanda sunt etiam verba ipsius, ubi, et quamobrem, et propter quæ facta dicuntur. Sub talium enim solum observationum et disquisitionum examine, brevi laborum fructus reperies, benedictionem nimirum in Psalmis memoratam: «Laborum tuorum fructus comedes.» Præterea huic dicto, «Hoc autem rursus secundum signum fecit Jesus», hoc etiam addendum est; nullibi prodigia sola nominari, sed sicubi scribantur, ascribi etiam signa, quemadmodum in his verbis: «Nisi signa et prodigia videritis, non credetis»; frequenter vero signa sine prodigiis inveniri, quemadmodum etiam hoc in loco. Proinde quærendum est, habeant necne differentiam aliquam inter se prodigia et signa, et arbitror ea facta quæ superant opinionem quæque prodigiosa sunt, eo quod ipsam opinionem et consuetudinem transcenderint, sintque admiranda et supra hominem, prodigia nominari; quæ vero aliquid innuant præter ea quæ sunt, signa dici. Quam etiam ob causam nomen signi invenitur in his quæ non sunt præter opinionem, veluti signum nominatur a Deo in his: «Circumcidetur vobis omne masculinum, et circumcidetis carnem præputii vestri, et erit in signum Testamenti inter me et vos». Nullibi autem sola prodigia nominata sunt, quoniam non est aliquid paradoxon in Scriptura quod non sit signum et nota alterius rei, præter id quod sensibiliter fit: quoniam si fuisset prodigiosi aliquid factum alterius rei non index, scriptum fuisset hoc prodigium fecisse Jesum, vel Moysen, ut ita dicam, vel aliquem sanctorum. Quando igitur edocemur a Scriptura oportere quærere cuius signum sit id quod factum est, dicitur: «Hoc autem rursus secundum signum fecit Jesus»; quando autem regulo ceu probro datur quod crediturus non sit absque visione prodigiorum, non amplius dicitur: «Nisi signa videritis, non credetis»; non enim signa facta invitant ad credendum, in quantum signa sunt, si contingat ut signum non sit etiam prodigium; sed dicitur: «Nisi signa et prodigia videritis, non credetis»; vobis quidem creditibus propter prodigium, nobis autem præter hoc etiam honorem illi deferentibus propter illud cuius illud est signum. Quæres autem in septuagesimo septimo psalmo, «Sicut disposuit in Ægypto signa sua, et prodigia sua in campo Taneos,» utrum subjecto necne differant signa et prodigia; an eadem, in quantum signa sunt, facta sint in Ægypto, cum ipsa etiam Ægyptus ad intelligibilia quædam reducat; in quantum autem prodigia, facta sint in

¹⁴ Joan. iv, 19, 29. ¹⁵ Psal. cxxvii, 2. ¹⁶ Joan. iv, 54. ¹⁷ ibid. 48. ¹⁸ Genes. xvii, 10. ¹⁹ Joan. iv, 54. ²⁰ ibid. 48.